\ dacă preotulă va fi totodată şi înveţătoriă, cum şi
i ajutorulă ce-lă va vota Consistoriulă.
\ Recurenţi i sunt poftiţi a-şl înainta recursele loră
i instruate după prescrisele statutului organică, acestui
< Consistoriă, până la datulă de mal susă.
i Aradă , din şedinţa consistorială ţinută în 10/22.

Mart ie 1883.

Concurse ie l i c i t a t a m i n i l

\ î n numele comitetului parochială gr . or. rom.
I din comuna Mehkerek, cottulă Bihareî, tractulă Oră-
/ dil-marl, conform planului şi preliminariului de spese
\ aprobată de Ven . Consistoriă gr . or. din Oradea-mare
t N r . 397. Epi trp. 1883 se escrie concursă de licitaţiune
1 minuendă, pentru repararea bisericel şi edificarea
< unul turnă nou la acea biserică cu preţuia esclama-
l re l 1950 fl. y . a.
> Lici taţ iunea se va ţinea în şc6la gr . or. din
> Mehkerek la 18/30. Aprilie, 1883, după amedf la 2 ore,
< la care licitaţiune Dni l architecţl aă a se presenta
<; cu unu vadiu de 200 fi. c. a. După licitaţiune se va
i face contractulă care se va înainta la Ven . Consis-
) toriu spre ratificare.
) Planulă eu operatele lui se potă vede* la oficiulă
i parochială gr. or. în Mekerek.
| Mehkerek, 29/17. Mart ie 1883.

\ NicolaU RocsinU, m. p. Giurca Stefan, m. p.
> preotu pres. oomitetalni. epitropulâ bisericel.